

ردیف	سوال	بارم
۱	مفهوم جمله‌ی زیر در کدام بیت آمده است؟ "رسم دوستی، شکستن آئینه نیست، درست آن است که خود را اصلاح کنیم." به چشم بصیرت به خو درنگر چو بفروختی از که خواهی خرید آینه چون نقش تو بنمود راست تا توانی می‌گریز از یار بد تو را تا در آئینه زنگار نیست متاع جوانی به بازار نیست خود شکن آئینه شکستن خطاست یار بد بدتر بود از مار بد	()
۲	۵- اولین شاعری که افکار و اصطلاحات عرفانی را با مضامین عاشقانه در هم آمیخت [] فردوسی [] بود. سنایی سعدی	()
۳	مترادف واژه‌ی مشخص شده‌ی کدام گزینه درست است؟ ایران ما با همه‌ی «فراخنای» فرهنگی، به گلستانی می‌ماند. (گسترده‌ی) از یک آبشخور، «مایه‌ور» و سیراب می‌شوند. (ارجمند) هیچ رنگ و نژاد و «آیین» و زبانی به دیده‌ی این مادر بر آن برتری ندارد. (رسوم) گلستان مام میهن و «گاهواره‌ی» گل‌های رنگین است. (تاب)	()
۴	۷- موضوع کیمیای سعادت است.	()
۵	هرچه در وجود اوست، یعنی هرچه در زمین وجود دارد. هرچه در آسمان وجود دارد. هرچه در وجود تو دیده می‌شود. هرچه در این عالم هستی وجود دارد.	()
۶	در کدام گزینه، ضمیر شخصی «ت» وجود دارد؟ هر که فکرت نکند نقش بود بر دیوار خبرت هست که مرغان سحر می‌گویند آخر ای خفته، سر از خواب جهالت بردار تا کی آخر چو بنفشه، سر غفلت در پیش	()
۷	کدام گزینه وابسته‌ی پسین ندارد؟ از همان ترکیب‌های زبانی است. یکی از جلوه‌های مهربانی و همدلی را می‌بینیم. کسانی که زیر پرچم جمهوری اسلامی هستند. ایرانیان همه برای وطن تن را سپر کردند.	()

()	۸	در کدام گزینه فعل ماضی به کار نرفته است؟ در طول تاریخ بارها دیده‌ام. دشمنان را انگشت به دهان گذاشته‌اند. در جشن‌ها صف‌های میلیونی بسته‌اند. به سرچشمه‌ی یکتایی می‌رساند.
()	۹	واژگانی که نشانه جمع دارند، مشخص کنید. کنعان گلستان احزان دودمان پیروان کشتیان پایان آزادگان
()	۱۰	مفهوم عبارت «هر یکی را آنچه به کار باید، داد» در کدام گزینه آمده است؟ هر یک را کاری داده تا انجام دهند. هر یکی را آنچه لازم دارند، داده است. هر یکی را آن‌چنان داده تا ثروتمند شوند. هر یکی را وسیله‌ای داده تا کاری انجام دهند.
()	۱۱	کدام گزینه درباره‌ی «کیمیای سعادت» نادرست است؟ موضوع آن اخلاقی دینی است. نویسنده‌ی آن محمد غزالی است. در قرن هفتم نوشته شده است. ترجمه‌ای است از کتاب احیاءالعلوم
()	۱۲	در کدام گزینه تخلص وجود ندارد؟ سعدیا راست‌روان گوی سعادت بردند گر می‌گریزم از نظر مردمان رهی گهر بی‌هنر زار و خوار است و سست هاتف آن روز به من مژده این دولت داد راستی کن که به منزل نرسد کج رفتار عیبم مکن که آهوی مردم ندیده‌ام به فرهنگ باشد روان تندرست که بدان جور و جفا صبر و نباتم دادند
()	۱۳	در کدام گزینه واژه‌ها هم‌خانواده نیستند؟ تصویر، صورت، صور احساس، حسن، احسان غایب، غیبت، غیب ارتباط، ربط، رابطه
()	۱۴	در عبارت زیر، چند جمع مکسر وجود دارد. «آن‌چه بر وی است، چون کوه و بیابان و نه‌رها و آن‌چه در کوه‌هاست از جواهر و معادن و آن‌چه بر روی زمین است از انواع نباتات و حیوانات.» دو سه چهار پنج

نام و نام خانوادگی: آموزشگاه: نوع آزمون:
 کلاس: طراح سوال: علی محمودی زمان آزمون:

()	معنی کدام گزینه درست نیست؟ فنا: هستی سامان: نظم و انضباط شوریده: آشفته احزان: اندوهها	۱۵
()	معنی واژه‌های مشخص شده به ترتیب کدام گزینه است؟ "همه کار ایام" درس است و پند «دریغا» که شاگرد «هشیار» نیست روزها، افسوس، آگاه روزگار، شرمنده، باهوش روزها، ای کاش، انسان ماهها، افسوس، باهوش	۱۶
()	منظور از «شاگرد» در بیت زیر چیست؟ "همه کار ایام درس است و پند دریغا که شاگرد هوشیار نیست" دانش‌آموز خود شاعر روزگار انسان غافل	۱۷
()	۴- نشانه صفت عالی [] ترین تر [] است و نشانه صفت تفضیلی [] تر ترین [] است.	۱۸
()	عبارت زیر، ویژگی کدام اثر را بیان می‌کند؟ «نویسنده‌ی آن در قرن هفتم می‌زیسته و از علمای بزرگ ریاضی و نجوم که کتاب اخلاق ناصری را به فارسی که سخنان افلاطون و ارسطو است مورد بررسی قرار داده.» حنظله باد غیسی ابوریحان بیرونی احمد غزالی خواجه نصیرالدین توسی	۱۹

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir